
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 
______________________ 

 

Delibera n. 50/2021 

 

Oggetto: Conferimento incarico di Economo e Contabile della Fondazione al Rag. Nicolò Russo.   

          

 

L’anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di dicembre nei locali della Fondazione in Adrano, 

via San Pietro n. 37, il Commissario Regionale della Fondazione dott. Parrino Carmelo, con 

l’assistenza del Segretario Geom. Giuseppe Lanza, ha adottato la seguente deliberazione: 

 

VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 comma 2 dell’art.31 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 

 

VISTA la circolare Regionale n. 9/2007; 

 

VISTO il contratto di collaborazione professionale a firma del Rag. Nicolò Russo ed il Commissario 

Dott. Carmelo Parrino che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera 

Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n. 6972/1890; 

 

PREMESSO  

- che il Ragioniere Russo è stato collocato in quiescenza dal Comune di Adrano a far data 01/12/2021; 

- che pertanto sussiste la necessità di garantire senza soluzione di continuità l’attività contabile e 

fiscale di questa Fondazione; 

 

RITENUTO 

- di dovere individuare la figura professionale necessaria ai fini di cui sopra; 

- che il Rag. Nicolò Russo si è reso disponibile a collaborare occasionalmente e saltuariamente 

con questa Fondazione per garantire la continuità di cui sopra; 

- vista la rilevante professionalità dimostrata negli anni trascorsi, nonché l’ottimo rapporto 

fiduciario che si è instaurato; 

 

Per tutto ciò premesso 

 

D E L I B E R A 
  

1) Incaricare il Ragioniere Nicolò Russo con rapporto di collaborazione occasionale non continuata 

per il periodo compreso tra il 01/01/2022 al 31/12/2022 quale Economo Contabile di questa 

Fondazione senza vincolo di subordinazione. 

2) Di attribuire il compenso forfettario di € 4.800,00 per il periodo compreso tre il 01/01/2022 al 

31/12/2022. 



3) Di fare fronte alla superiore spesa di €. 4.800,00 con imputazione al Cap. 52 “Spese per compensi 

professionali” nel Bilancio di previsione per l’anno 2022 in corso di elaborazione. 

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 315,50 (diconsi euro trecentoquindici/50) 

5) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale Web dell’Ente 

 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

             

                     IL SEGRETARIO                                              IL COMMISSARIO REGIONALE 

                 Geom. Giuseppe Lanza                                                   Dott. Parrino Carmelo 


